



OrgaPlan
Am Elfengrund 47
64297 Darmstadt

Telefon: 06151 460 77 17

Fax: 460 77 16

eMail: OrgaPlan@RatioGroup.de

Internet: www.RatioGroup.de

Volksbank Darmstadt-Süd Hessen eG

Bankleitzahl: 508 900 00

Konto-Nr.: 513 8000

BIC: GENODEF1VBD

IBAN: DE54 5089 0000 0005 1380 00

OrgaPlan - Am Elfengrund 47 - 64297 Darmstadt

per eMail

Firma
ConLohn UG
Fuhrmannstr. 6
64289 Darmstadt

Rechnung	-Nummer	-Datum	-Kunden-Nr.	-Zahlungsbedingung
	R-2017.05.2	22.05.2017	K64289003	keine

Sehr geehrte Damen und Herren,
zum Objekt unter o.g. Rechnungs-Adresse erlauben wir uns folgende Leistungen in Rechnung zu stellen.

Unsere Leistungen haben wir zwischen dem 14.03.2017 und dem 16.03.2017 erbracht.

Mit freundlichen Grüßen.

Ihr OrgaPlan-Team

Beschreibung unserer Leistungen	Menge	Preis	% MwSt. €		Betrag
HP 280 G2 Microtower-PC X3K76ES Intel Core i5-6500 3,20 GHz, 8GB RAM, 128GB SSD, Intel HD-Grafik 530, Windows 10 Pro 64 Bit	1 Stück	499,00	19,0	94,81	499,00
Samsung Business Monitor S24E650BW - 61 cm (24 Zoll) Auflösung: 1920 x 1200 Kontrast: 1000 : 1	2 Stück	224,90	19,0	85,46	449,80
Diverse Recherchen für die Produkt-Auswahl gemäß abgestimmter Vorgaben der Conaktiva und Bestellungen.	2 Stunden	60,00	19,0	22,80	120,00
Monitor-Kabel DVI 2,0m vergoldete Kontakte	1 Stück	10,22	19,0	1,94	10,22
Adapter-Kombination HDMI auf DVI	2 Stück	11,99	19,0	4,56	23,98
Betriebssystem des neuen PC fertig installiert. Die kanzlei-spezifischen Einstellungen vorgenommen und Benutzer eingerichtet.	1,5 Stunden	60,00	19,0	17,10	90,00
Übertrag auf Seite 2					1.193,00

Rechnung R-20.170 vom 22.05.2017		Seite 2	Übertrag von Seite 1		1.193,00
Beschreibung unserer Leistungen	Menge	Preis	% MwSt. €		Betrag
Für vorhandene Betriebssystem-Version alle offenen Updates installiert.	1 Stunde	60,00	19,0	11,40	60,00
Physikalische Image-Sicherung der Gesamt-Konfiguration	0,25 Stunden	60,00	19,0	2,85	15,00
Hardware ausgeliefert und am Arbeitsplatz installiert.	0,2 Stunden	60,00	19,0	2,28	12,00
eMail-Support in Sachen Datev-Installation, sowohl mit dem Benutzer wie auch TeleData.,	3 Stunden	60,00	19,0	34,20	180,00
An- / Ab-Fahrt Pauschale	4 Stück	10,00	19,0	7,60	40,00
		Nettobetrag gesamt		1.500,00	
		MwSt. gesamt		285,00	
		Bitte zahlen Sie		1.785,00	